Nk > //,'\‘
e
\“x\/’ i‘; K { Serv. Determinazim;.i\Dirigenzialf
! Trasmessa: wgg_/U < X
RQ ‘g% . A’Q\LSL &)
il QZ 05- 0C
S(_r\lZTO
ior Amml Grative
(l c:ban w
A Y
CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

' Annotata al Registro Generale | OGGETTO:Contributo straordinario: - “IX Congresso
In data 28 APR 2008 Provinciale dell’Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi

Civili
pN v 774

N "({a_‘f""ééi?ore X11
EData 1F-L~o6

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2006 CAP. {{,00 Mp. 522506

FUNZ. A SERV. Oh INTERV. ©°

IL RAGX(EI@RE

L’anno duemilasei, il giorno o\ eXeM 0 del mese di OJ\,\M( QL
nell’ufficio del settore XII il Titolare di posizione organizzativa Sig.ra Salvatrice
Antoci ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE
Premesso:

che il Comune di Ragusa, nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali pud procedere, ai
sensi del vigente regolamento per la concessione di contributi e sussidi a persone fisiche, enti e
associazioni, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n° 23 del 30 Marzo 1992,
all’erogazione di contributi a sostegno di manifestazioni locali;

che ’AN.M.LC.,Associazione nazionale Mutilati ed Invalidi Civili, & un Ente morale che per
legge ha il fine di rappresentare e tutelare in Italia gli interessi morali ed economici dell’intera
categoria degli invalidi civili;

che ’AN.M.LC. & rappresentata, tramite le sedi provinciali, in tutto il territorio Nazionale,
ed a Ragusa & presente da quasi 45 anni e offre agli invalidi i servizi di: sportello informativo,
centralino telefonico e consulenza sulla legislazione vigente in favore dei disabili; consulenza per
I’orientamento lavorativo; inoltro delle pratiche all’USL e la consulenza fiscale e legale agli iscritti.

Considerato che, quest’anno a Ragusa giorno 22 aprile si dovra svolgere il IX Congresso
Provinciale, Che avra come titolo “Il nostro impegno per la tutela e la difesa dei diritti dei disabili”;

Che la manifestazione assumera una particolare importanza e un notevole spessore culturale in
virt dei personaggi che presenzieranno;

Che il Congresso Provinciale, sara I’occasione, per discuter ed affrontare le problematiche con
cui spesso 1 disabili si scontrano;

Vista 1’istanza presentata, ai sensi del suddetto régolamento,dall’ Associazione sopra citata in
data 14/03/2006 con prot. n. 17151 per la concessione di un contributo straordinario a parziale
copertura della preventivata spesa di € 8.900,00 occorrenti per la realizzazione della suddetta
manifestazione;

Visto 1atto di indirizzo del Commissario Straordinario che autorizza il Dirigente del Settore
competente a provvedere alla predisposizione di tutti gli atti necessari per la realizzazione del
Convegno;

Considerata I’importanza che riversa 1’iniziativa nell’ambito delle Politiche Sociali promosse
da Questo Assessorato, si ritiene opportuno concedere un contributo straordinario di € 600,00 a
parziale copertura della preventivata spesa per affrontare gli oneri relativi alla realizzazione
dell’evento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al
quale si invia.

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1)  Di concedere, per le motivazioni sopra esposte, un contributo straordinario di € 600,00
all’ Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili, in occasione del Congresso
Provinciale;

2)  Di erogare la superiore somma di € 600,00 al’ ANM.LC. nella persona del commissario
provinciale sig. Occhipinti Giovanni, nato a Ragusa il 06/05/1963 e residente a Ragusa in
Via Ugo La Malfa n. 49/A in quanto al 50% subito e in quanto al saldo a presentazione di
apposita relazione e rendiconto delle spese, corredato da regolari fatture;

3) Diimputare larelativa spesa di € 600,00 &}l Cap. 1690 Funz. 10 Serv. 04 Int. 05 Imp. n. -

227500, Bil 2006. douedo oo the oo tuipepueo o sl o (25
oﬁdy,)on Torow e sds osrtrte® ol lblulle uw%&ww @ppno v &z/f*—\?

Aﬂ@hﬁo Atto di indirizzo - istanza M 2 A2 NWJ(Q/

IL DIRIGEN: DEL SETTO: ITI
tt 1igitra —

~ Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco e al Segretario Generale, ed al Settore Ragioneria.

IL DIRIGE DEL XII SE '
T




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.151, 4° comma, del TUF.L.

Ragusa &\ﬁ 0\\@ b

GIONERIA

\

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data 6dierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2-$-0 b

NALE
ORJFICATORE
/ 4 erqio)
Il sottoscritto Messo comunale attesta il ccﬁnpimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal 3 ~< - o, al ff. 50l

Ragusa [0~ S -0

IL MESSO COMUNALE




